



# Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: **67/2022**

b) Licitação: **PR 46/2022**

c) Modalidade: **Pregão Presencial**

d) Tipo da licitação: **Menor preço**

e) Forma de julgamento: **Por item**

f) Data de homologação: **15/09/2022**

g) Objeto da licitação: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ENTRE OUTROS, PARA MANUTENÇÃO E USO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA**

h) Fornecedores e itens vencedores:

### **4707 - MAQPARTS PECAS LTDA (17.537.631/0001-47)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
105	38403 - CONECTOR PIERCING 35MM	UN	INCESA	300	24,00	7.200,00
181	9134 - JOELHO 90° SOLDAVEL 20 MM	UN	krona	100	0,70	70,00
184	9137 - JOELHO 90° SOLDAVEL 50 MM	UN	krona	200	4,85	970,00
211	38396 - LÂMPADA LED 50W	UN	AVANT	100	35,00	3.500,00
230	12906 - PARAFUSO 4,5 X 60	UN	CISER	2.000	0,25	500,00
231	36147 - PARAFUSO 5,0 X 50	UN	CISER	2.000	0,20	400,00
232	12913 - PARAFUSO 5,0 X 60	UN	CISER	2.000	0,25	500,00
233	12914 - PARAFUSO 5,0X4,0	UN	CISER	2.000	0,20	400,00
234	13043 - PARAFUSO CHIP 4,5X40	UN	CISER	500	0,15	75,00
235	13044 - PARAFUSO CHIP 5,0X90	UN	CISER	600	0,50	300,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>13.915,00</b>

### **569 - FRONZA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP (79.695.086/0001-74)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
16	30103 - ANEL DE CONCRETO 0,70x0,80x0,10 mt	UN	FRONZA	250	69,40	17.350,00
35	32635 - BOCA DE LOBO PRÉ FABRICADA 0,70X0,80X1,00MT COM ANÉIS MODULARES DE 0,10MT DE ALTURA, SE ADEQUANDO À NECESSIDADE DE ALTURA DE ACORDO COM ESCAVAÇÃO REALIZADA.	UN	FRONZA	12	990,00	11.880,00
84	4039 - CARNEIRA PARA CEMITÉRIO PRÉ MOLDADA/DUPLA 0,90X1,1X2,20MT	UN	FRONZA	21	1.579,00	33.159,00
224	11634 - MEIO FIO DE CONCRETO 0,06/0,10X0,30X1,00MT RESISTENTES À COMPRESSÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 8953/09.	UN	FRONZA	120	32,00	3.840,00
254	14831 - POSTE DE CONCRETO PADRÃO 6 X 100	UN	FRONZA	6	567,50	3.405,00
255	14830 - POSTE DE CONCRETO PADRÃO 7X100	UN	FRONZA	6	665,00	3.990,00
293	27242 - TAMPA CEGA DE CONCRETO 0,40X070X0,08MT	UN	FRONZA	50	112,90	5.645,00
294	17898 - TAMPA CEGA DE CONCRETO 0,50X0,70X0,08MT, FCK 35MPA E CAMADA ÚNICA DE AÇO	pc	FRONZA	40	127,50	5.100,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>84.369,00</b>

### **4922 - TORRES PAVIMENTOS LTDA (32.946.387/0001-60)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
------	------------------	--------------	-------	------------	----------------------	-------------------



# Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



170	30105 - GRELHA DE CONCRETO 0,40x0,70x0,10 mt	UN	TORRES PAVIMENTOS	50	168,40	8.420,00
171	8385 - GRELHA PARA BOCA DE LOBO 0,55X0,75X0,10MT, FCK 35MPA E CAMADA DUPLA DE AÇO.	UN	TORRES PAVIMENTOS	30	225,00	6.750,00
223	40421 - MEIO FIO DE CONCRETO 0,06 X 0,06 X 1MT, TIPO RETO	UN	TORRES PAVIMENTOS	120	28,00	3.360,00
					<b>Total (R\$):</b>	<b>18.530,00</b>

## 1288 - J.G.F MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME (04.215.733/0001-02)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	59 - ABRAÇADEIRA 13-16	UN	INCA	30	1,05	31,50
2	65 - ABRAÇADEIRA 19 x 25	UN	INCA	50	1,30	65,00
3	175 - ABRAÇADEIRA TIPO U 100MM	UN	INCA	80	4,00	320,00
4	192 - ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA - BRANCO	UN	censi	12	31,00	372,00
5	267 - ADAPTADOR SOLDÁVEL FLANGE 25 MM	UN	UNIFORT	10	9,50	95,00
6	36137 - ADAPTADOR SOLDÁVEL FLANGE 32MM	UN	UNIFORT	10	22,00	220,00
9	266 - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 50X1.1/2	UN	CHIVA	12	4,50	54,00
10	305 - ADESIVO DE SILICONE MULTIUSO 280GR	UN	UNI PLAST	30	17,00	510,00
11	372 - ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO IGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O ALVENARIT, 3,6LTS	UN	MAXTON	20	32,50	650,00
12	489 - ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO	UN	villa	10	19,00	190,00
17	795 - ANEL DE VEDAÇÃO DE BORRACHA 100MM	UN	CHIVA	20	2,00	40,00
18	828 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	UN	censi	12	6,50	78,00
20	1159 - ARAME RECOZIDO	Kg	gerdau	100	16,50	1.650,00
21	1185 - AREIA FINA	M3	LZK	300	115,00	34.500,00
22	1186 - AREIA MÉDIA	M3	LZK	600	101,50	60.900,00
23	1187 - ARGAMASSA AC I - 20 KG	Pct	certa	50	8,40	420,00
24	1188 - ARGAMASSA AC III 20 KG	Pct	certa	65	23,30	1.514,50
25	1189 - ARGAMASSA AC-II SACO DE 20KG	Pct	certa	100	15,40	1.540,00
26	1302 - ARRUELA 1/4	UN	CISER	100	0,20	20,00
27	1325 - ARRUELA 5/16	UN	CISER	50	0,25	12,50
28	28979 - ASSENTO VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	UN	alumassa	25	43,50	1.087,50
30	36288 - BARRA DE FERRO DE 10mm (3/8') contendo 12 metros de comprimento	UN	gerdau	300	54,00	16.200,00
31	36289 - BARRA DE FERRO DE 8mm (5/16') contendo 12 metros de comprimento	UN	gerdau	500	38,50	19.250,00
34	2181 - BLOCO DE CONCRETO 0,14X0,19X0,39MT - CLASSE 3MPA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 6136/14, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO.	UN	wjf	10.000	2,00	20.000,00
37	2537 - BOTA COM MODELO IGUAL OU COMPATÍVEL COM BASPAN SUPERLEVE CANO LONGO - DIVERSOS TAMANHOS	Par	Sete Léguas	20	95,00	1.900,00
38	2673 - BRITA 1	M3	LZK	280	89,00	24.920,00
43	2735 - BUCHA 10	UN	roma	250	0,11	27,50
44	2756 - BUCHA 7	UN	roma	400	0,09	36,00
47	3224 - CABO MULTIPLEXADO 2 x 10	M	CORFIO	300	3,70	1.110,00
48	3227 - CABO MULTIPLEXADO 4 x 10	M	CORFIO	700	5,90	4.130,00
49	3249 - CABO PP 2x 4MM	M	CORFIO	400	6,00	2.400,00
50	3250 - CABO PP 2x2,5MM	M	CORFIO	300	5,30	1.590,00
51	31878 - CABO SINTENAX 10mm AZ	M	CORFIO	500	7,20	3.600,00
52	31879 - CABO SINTENAX 10mm PT	M	CORFIO	500	7,20	3.600,00
53	31880 - CABO SINTENAX 2,5mm AZ	M	CORFIO	500	2,00	1.000,00
54	31881 - CABO SINTENAX 2,5mm PT	M	CORFIO	500	2,00	1.000,00
55	36153 - CABO SINTENAX 4mm AZ	M	CORFIO	500	3,50	1.750,00
56	36154 - CABO SINTENAX 4mm PT	M	CORFIO	500	3,50	1.750,00
61	3355 - CAIBRO 6 x 12 x 3M- PINUS	UN	pinus	250	29,50	7.375,00
63	3370 - CAIXA D' AGUA PVC 1.000LT	UN	fortlev	10	339,00	3.390,00
64	3371 - CAIXA D' AGUA PVC 10.000LT	UN	fortlev	3	4.850,00	14.550,00



# Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



65	3372 - CAIXA D' AGUA PVC 20.000LT	UN	fortlev	3	10.900,00	32.700,00
66	3375 - CAIXA D' AGUA PVC 500LT	UN	fortlev	10	225,00	2.250,00
68	3388 - CAIXA DE GORDURA DE ESGOTO COM TAMPAS DN 100	UN	alumassa	6	69,00	414,00
71	3432 - CAL PARA CONSTRUÇÃO 20KG	UN	itacal	90	10,20	918,00
72	3433 - CAL PARA PINTURA 8KG	UN	itacal	90	10,00	900,00
73	28956 - CANALETA LARGA 4CM	UN	ILUMI	200	13,00	2.600,00
75	40265 - CANO GALVANIZADO 3/4 BARRA DE 6 METROS	M	tubovale	100	190,00	19.000,00
77	3793 - CAP ESGOTO 150MM	UN	CHIVA	20	25,00	500,00
85	4056 - CARRINHO DE MÃO 60 LTS P/C3 - 25X8 - ARO 0,75M	UN	maestro	10	149,00	1.490,00
87	38400 - CENTRO DISTRIBUIÇÃO 12 DISJUNTOR EMBUTIR	UN	ILUMI	15	49,00	735,00
88	38399 - CENTRO DISTRIBUIÇÃO 12 DISJUNTOR SOBREPOR	UN	ILUMI	15	59,00	885,00
92	4442 - CHAVE TESTE DIGITAL	UN	ILUMI	21	7,90	165,90
95	4549 - CIMENTO CAPI 50KG	Pct	supremo	800	34,40	27.520,00
97	28955 - COLA ADESIVO PARA PVC EM POTE 290GR	UN	krona	30	12,50	375,00
98	4677 - COLA ADESIVO À BASE DE PVA - TIPO CASCOREZ 1 LT COLA ADESIVO À BASE DE PVA - IGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O CASCOREZ 1 LT	UN	AFIX	21	26,50	556,50
99	1131 - COLA ARALDITE 23GR	UN	AFIX	12	18,50	222,00
100	4704 - COLA INSTANTÂNEA P/ FRASCO RIGIDO, COURO, PORCELANA, METAL, COLA INSTANTÂNEA P/ FRASCO RIGIDO, COURO, PORCELANA, METAL, BORRACHA ETC.	UN	AFIX	60	5,50	330,00
104	38402 - CONECTOR PIERCING 2 5MM	UN	ILUMI	300	17,00	5.100,00
106	5428 - CORDA POLIESTER 16MM	M	tropical	200	7,90	1.580,00
107	28957 - CORRENTE 10MM FERRO	M	DISMA	60	34,50	2.070,00
108	5837 - CURVA 90 ° LONGA ESGOTO NORMAL 100 MM	UN	CHIVA	12	19,90	238,80
109	5838 - CURVA 90 ° LONGA ESGOTO NORMAL 40 MM	UN	CHIVA	12	3,20	38,40
110	5839 - CURVA 90 ° LONGA ESGOTO NORMAL 50 MM	UN	CHIVA	30	10,00	300,00
114	5847 - CURVA ELETRODUTO 180° 3/4	UN	tx	12	4,00	48,00
115	40264 - CURVA GALVANIZADA 2" POLEGADA	UN	tubovale	100	87,00	8.700,00
116	40267 - CURVA GALVANIZADO 3/4" POLEGADA	UN	tubovale	50	26,00	1.300,00
122	36162 - DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 32AMP	UN	soprano	15	8,00	120,00
124	36164 - DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 50AMP	UN	soprano	15	9,00	135,00
129	6182 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMP	UN	soprano	6	15,50	93,00
130	38395 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMP	UN	soprano	12	74,00	888,00
131	6186 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMP	UN	soprano	6	81,00	486,00
132	28995 - DOBRADIÇA 4 POLEGADAS	UN	INCA	80	5,80	464,00
134	6602 - ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA	UN	krona	10	3,40	34,00
135	28959 - ENXADA DE 22CM, COM CABO	UN	pandolfo	12	38,50	462,00
136	28985 - ENXADÃO COM CABO	UN	pandolfo	6	49,50	297,00
138	28996 - ESPAÇADORES DE PISO 5MM PACOTE COM 100 UN	Pct	AFIX	10	4,20	42,00
139	28961 - ESPUMA EXPANSIVA 500GR	UN	AFIX	20	22,00	440,00
140	36287 - ESTICADOR DE ARAME TIPO CATRACA	UN	INCA	60	11,99	719,40
144	36567 - FERRO 1/2 BARRA C/12M	UN	gerdau	150	84,90	12.735,00
145	7229 - FERRO 1/4 - BARRA C/ 12M	UN	gerdau	120	24,00	2.880,00
146	7412 - FILTRO COMPLETO 3 PÇS CONCRETO 1,20MT	UN	wjf	6	1.700,00	10.200,00
158	7810 - FIO SÓLIDO 6,0MM	M	CORFIO	200	4,10	820,00
163	28963 - FITA VEDAROSCA 25MT	UN	DISMA	21	2,50	52,50
166	8187 - FOSSA SÉPTICA CONCRETO 1,20X0,90MT	UN	wjf	6	565,00	3.390,00
169	8222 - FUNDO NIVELADOR 3,6 LT	UN	SOLBRILHO	25	89,00	2.225,00
175	9118 - JOELHO 150 MM	UN	CHIVA	100	37,50	3.750,00
176	32610 - JOELHO 45° ESGOTO 150MM	UN	CHIVA	30	33,00	990,00
179	9132 - JOELHO 90 ESGOTO NORMAL 75 MM	UN	CHIVA	100	4,90	490,00
180	9133 - JOELHO 90° ESGOTO PRIMA 100MM	UN	CHIVA	100	4,50	450,00
182	9135 - JOELHO 90° SOLDAVEL 25 MM	UN	CHIVA	400	0,80	320,00
183	9136 - JOELHO 90° SOLDAVEL 40 MM	UN	CHIVA	200	5,10	1.020,00
185	9142 - JOELHO COM BUCHA LATÃO 25 X 1/2	UN	CHIVA	100	5,10	510,00
186	9143 - JOELHO COM ROSCA 3/4 X 25 BUCHÃO LATÃO	UN	CHIVA	100	5,50	550,00
191	10224 - LIXA 100 (AMARELA)	M	noton	30	3,85	115,50
192	28967 - LONA DUPLA FACE PARA SILO Micragem de 150	M2	ILUMI	500	2,80	1.400,00



# Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



193	40262 - LONA PLÁSTICA PRETA - MICRAGEM 150	M2	ILUMI	5.000	0,93	4.650,00
207	10564 - LUVA SOLDÁVEL 50MM	UN	CHIVA	30	4,50	135,00
208	10565 - LUVA SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 25X3/4	UN	CHIVA	12	6,00	72,00
213	10712 - MALHA POP 3,4 2X3MT	UN	wf	80	38,90	3.112,00
216	10936 - MANGUEIRA NIVEL 3/8	M	DISMA	100	1,85	185,00
217	27977 - MANTA ASFALTICA P/ METRO	M2	wf	100	19,30	1.930,00
219	28970 - MASSA MULTIFLEX 340 GR	UN	DISMA	20	36,50	730,00
237	28988 - PARAFUSO PHILLIPS 60X100MM	UN	CISER	2.300	0,55	1.265,00
242	13594 - PIA + COLUNA SANITÁRIA	UN	DECA	12	150,00	1.800,00
249	28999 - PLANCHA PARA PONTE EUCALIPTO 0,10MX0,30MX5MTS	UN	eucalipto	300	305,00	91.500,00
252	14787 - PORTA GRELHA QUADRADO 150	UN	krona	21	5,90	123,90
258	14898 - PREGO 18x30	Kg	maxxi	100	16,40	1.640,00
259	14903 - PREGO 23x54	Kg	maxxi	100	18,50	1.850,00
260	30102 - PREGO 24X60	Kg	maxxi	30	19,50	585,00
264	14384 - PÓ DE BRITA	M3	LZK	120	99,00	11.880,00
275	28977 - REGISTRO 3/4 PRESSÃO FERRO	UN	LEKAT	30	37,00	1.110,00
279	15532 - RELE FOTOCÉLULA	UN	ILUMI	100	17,50	1.750,00
284	16712 - SARRAFO 3X6X3 PINUS	UN	pinus	500	7,90	3.950,00
287	28990 - SELANTE ACRÍLICO PU BR 463GR	UN	uniplas	80	19,50	1.560,00
290	36149 - SIFÃO SANFONADO PEQUENO	UN	krona	30	5,10	153,00
292	17653 - SOLVENTE IGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE THINNER 5 LT	UN	wjf	12	69,00	828,00
295	18066 - TE BUCHA LATÃO 25X1/2	UN	CHIVA	21	7,20	151,20
297	18006 - TE ESGOTO NORMAL 100 MM X 75 MM	UN	CHIVA	21	19,50	409,50
300	18008 - TE ESGOTO NORMAL 40 MM X 40 MM	UN	CHIVA	12	6,50	78,00
301	18011 - TE REDUÇÃO 90 ° SOLDÁVEL 50 MM X 25 MM	UN	CHIVA	30	8,45	253,50
302	18012 - TE SOLDÁVEL 20 MM X 20 MM	UN	CHIVA	21	1,95	40,95
303	18013 - TE SOLDÁVEL 25MM X 25 MM	UN	CHIVA	40	1,70	68,00
304	18075 - TE SOLDÁVEL 40X40 MM	UN	CHIVA	12	9,50	114,00
305	18014 - TE SOLDÁVEL 50MM X 50 MM	UN	CHIVA	30	7,90	237,00
309	28997 - TIJOLO 6 FUROS 11,5X19X24 COM CERTIFICAÇÃO	UN	ls	5.000	1,00	5.000,00
310	18412 - TIJOLO MACIÇO 11.5 X 5 X 24	UN	ls	5.000	1,05	5.250,00
312	36151 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 3,6 LT	UN	SOLBRILHO	50	135,00	6.750,00
313	32634 - TINTA BASE SOLVENTE PARA PINTURA DE MEIO FIO E FAIXA DE ELEVAÇÃO, 18LTS	UN	SOLBRILHO	30	470,00	14.100,00
315	6824 - TINTA ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO 3,6 LT	UN	SOLBRILHO	30	99,00	2.970,00
318	28998 - TINTA SPRAY 290GR	UN	DECOR	21	17,50	367,50
324	18592 - TORNEIRA BOIA 3/4	UN	VIQUA	21	10,50	220,50
326	18595 - TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE 220V - 4 TEMPERATURAS 12 MESES DE VALIDADE	UN	VIQUA	6	95,00	570,00
327	18597 - TORNEIRA LAVATÓRIO BICA MÓVEL 1/4 VO ABS	UN	VIQUA	6	39,00	234,00
328	18598 - TORNEIRA PARA COZINHA GIRATÓRIA EM INOX	UN	VIQUA	20	84,00	1.680,00
330	18752 - TRENA 50M	UN	DISMA	6	54,50	327,00
333	19115 - TUBO PVC ESGOTO 75MM - BARRA 6MT	UN	tubovale	100	69,40	6.940,00
334	19116 - TUBO PVC ESGOTO NORMAL 100 MM - BARRA 6 M	UN	tubovale	500	68,00	34.000,00
336	19117 - TUBO PVC ESGOTO NORMAL 40 MM- BARRA 6M	UN	CHIVA	100	28,90	2.890,00
337	19118 - TUBO PVC ESGOTO NORMAL 50MM BARRA 6M	UN	CHIVA	100	40,90	4.090,00
338	19121 - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25MM	UN	CHIVA	150	18,25	2.737,50
339	19123 - TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM - BARRA 6 M	UN	CHIVA	150	18,50	2.775,00
340	19127 - TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM - BARRA 6M	UN	CHIVA	150	73,85	11.077,50
341	19125 - TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM 6M	UN	CHIVA	100	39,50	3.950,00
342	40275 - TÁBUA 20CM X 3MT X 3CM DE ESPESSURA PINUS OU SIMILAR	UN	pinus	250	28,90	7.225,00
343	17840 - TÁBUA 25CM X 3MT X 3CM DE ESPESSURA PINUS OU SIMILAR	UN	pinus	500	30,00	15.000,00
346	19338 - VEDA REBOCO 5 LT	UN	MAXTON	15	94,00	1.410,00
347	19415 - VERNIZ FILTRO SOLAR ( GL 3,6 LITROS)	UN	SOLBRILHO	25	109,00	2.725,00
349	19271 - VÁLVULA PARA TANQUE	UN	CHIVA	6	5,00	30,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>655.343,55</b>

## 3153 - NFTM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI E (26.688.305/0001-21)

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor	Valor total
------	------------------	-------	-------	------------	-------	-------------



# Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



		medida			unitário (R\$)	(R\$)
7	268 - ADAPTADOR SOLDÁVEL FLANGE 50 MM	UN	krona	10	17,90	179,00
8	263 - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25X 3/4	UN	krona	12	0,90	10,80
14	797 - ANEL DE BORRACHA 50 MM	UN	krona	20	1,50	30,00
15	799 - ANEL DE BORRACHA 75 MM	UN	krona	20	1,15	23,00
29	1765 - BALDE REFORÇADO PARA PEDREIRO 12 LITROS	UN	CONESUL	10	15,00	150,00
32	1912 - BARRA ROSCA SEM FIM 5/8	UN	CISER	20	20,00	400,00
42	2704 - BROXA RETANGULAR 15 CM PARA PINTURA	UN	roma	10	4,50	45,00
45	3018 - BUCHA REDUÇÃO 50x40	UN	TUBOZAN	20	1,40	28,00
67	38390 - CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA BRANCA	UN	ASTRA	12	32,10	385,20
70	3426 - CAIXA SINFONADA	UN	krona	12	8,90	106,80
76	3784 - CANTO PARA FORRO EM PVC	UN	REAL PVC	100	2,40	240,00
78	3796 - CAP ESGOTO 40MM	UN	krona	20	2,20	44,00
79	3797 - CAP ESGOTO 50MM	UN	krona	20	3,00	60,00
80	3795 - CAP ESGOTO PRIM 100MM	UN	krona	30	5,00	150,00
81	3798 - CAP ESGOTO PRIM 75MM	UN	krona	20	5,00	100,00
82	3799 - CAP SOLD 25MM	UN	krona	20	0,95	19,00
83	3802 - CAP SOLDÁVEL 32MM	UN	krona	6	1,40	8,40
91	4405 - CHAVE DE FENDA 3/8 X 12	UN	TRAMONTINA	10	18,90	189,00
94	4497 - CILINDRO DE FECHADURA	UN	soprano	21	24,00	504,00
96	36139 - COLA ADESIVO PARA PVC 17GR	UN	krona	50	2,50	125,00
111	28982 - CURVA 90° ELETRODUTO 1 1/2	UN	TUBOZAN	12	4,90	58,80
112	28983 - CURVA 90° LONGA ESGOTO 75MM	UN	TUBOZAN	12	13,90	166,80
113	5848 - CURVA ELETRODUTO 180° x 1"	UN	TUBOZAN	12	4,40	52,80
137	28960 - ESCADA DE MADEIRA 15 DEGRAUS	UN	LONGEN	6	440,00	2.640,00
143	7180 - FECHADURA EXTERNA	UN	soprano	21	39,50	829,50
161	7905 - FITA ISOLANTE 20M	UN	krona	70	3,90	273,00
165	8180 - FORRO PVC	M	REAL PVC	150	19,40	2.910,00
167	31311 - FUGA FLEXÍVEL 1KG GRAFITE	UN	CERAFIX	100	3,40	340,00
168	8219 - FUGA FLEXÍVEL CINZA 1KG	UN	CERAFIX	100	3,40	340,00
177	9130 - JOELHO 90 ESGOTO NORMAL 40 MM	UN	TUBOZAN	100	1,00	100,00
178	9131 - JOELHO 90 ESGOTO NORMAL 50 MM	UN	TUBOZAN	100	2,50	250,00
187	9664 - KIT REPARO VÁLVULA DESCARGA	UN	BURIT	12	48,00	576,00
190	28966 - LINHA PARA PEDREIRO Nº 90 ROLO	UN	TREVO	15	11,40	171,00
196	10507 - LUVA ELETRODUTO 1 1/2	UN	TUBOZAN	21	1,25	26,25
197	10508 - LUVA ELETRODUTO PVC 1"	UN	TUBOZAN	12	1,19	14,28
198	10509 - LUVA ELETRODUTO PVC 3/4	UN	TUBOZAN	12	0,98	11,76
199	10514 - LUVA ESGOTO 100MM	UN	TUBOZAN	12	6,50	78,00
200	10515 - LUVA ESGOTO 40MM	UN	TUBOZAN	12	1,40	16,80
201	10516 - LUVA ESGOTO 50MM	UN	TUBOZAN	12	3,00	36,00
202	10517 - LUVA ESGOTO 75MM	UN	TUBOZAN	12	6,20	74,40
203	40263 - LUVA GALVANIZADA 2" POLEGADA	UN		100	33,90	3.390,00
204	40266 - LUVA GALVANIZADA 3/4" POLEGADA	UN		50	10,45	522,50
205	10559 - LUVA SOLDÁVEL 20 MM	UN	TUBOZAN	30	0,99	29,70
206	10560 - LUVA SOLDÁVEL 25 MM	UN	TUBOZAN	60	0,92	55,20
209	9911 - LÁPIS DE CARPINTEIRO	UN	IRWIN	10	2,00	20,00
212	9835 - LÂMPADA MISTA 160W	UN	kian	50	25,50	1.275,00
214	10811 - MANGUEIRA 1/2 JARDIM	M	TRAMONTINA	10	3,10	31,00
215	10858 - MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	M	TRAMONTINA	300	0,75	225,00
220	11505 - MATAJUNTA 3M MADEIRA PINUS OU SIMILAR	UN	rossini	450	5,50	2.475,00
221	11570 - MECANISMO COMPLEXO PARA CAIXA ACOPLADA	UN		12	68,00	816,00
222	11616 - MEIA CANA 3MT	pç		200	7,00	1.400,00
225	38391 - MICTÓRIO INDIVIDUAL DE CERÂMICA BRANCO	UN	fiori	10	310,00	3.100,00
226	12100 - NÍPEL 1/2	UN	krona	20	1,35	27,00
227	36146 - NÍPEL 3/4	UN	krona	50	1,89	94,50
228	12512 - PALANQUE DE CIMENTO 10 X 10 2M ALTURA	UN	DARRUDA	50	28,00	1.400,00
229	12514 - PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO 15CM DE DIAMETRO POR 2 METROS	UN	DARRUDA	50	27,00	1.350,00
238	28989 - PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 3 POLEGADAS	UN	CISER	20	1,99	39,80
247	13944 - PISO CERÂMICO PEI 4	M	pisoforte	60	33,00	1.980,00



# Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



250	14488 - PORCA 1/2	UN	CISER	120	0,50	60,00
251	14728 - PORCA SEXTAVADA 1/4	UN	CISER	120	0,19	22,80
253	28974 - PORTA MACIÇA PINUS COMPLETA 0,90	UN	VC PORTAS	20	440,00	8.800,00
256	14894 - PREGO 12X12 KG	Kg	BENORTE	20	21,50	430,00
257	14897 - PREGO 17X27	Kg	BENORTE	100	14,90	1.490,00
261	28975 - PREGO DE AÇO 18X30	Kg	BENORTE	50	34,99	1.749,50
263	28971 - PÁ RETA / TORTA, COM CABO	UN	paraboni	20	34,40	688,00
265	15371 - REDUÇÃO BOLSA SOLDÁVEL LF 100X75MM	UN	TUBOZAN	15	11,90	178,50
269	38404 - REFLETOR LED 10W	UN	kian	100	23,00	2.300,00
276	15461 - REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	UN	krona	20	9,00	180,00
277	15462 - REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50 MM	UN	krona	20	23,50	470,00
278	15498 - REJUNTE PARA PISO 1 KG	Pct	CERAFIX	51	3,75	191,25
280	15739 - RESISTENCIA CHUVEIRO 220V	UN	hydra	12	26,50	318,00
281	15746 - RESISTÊNCIA PARA TORNEIRA ELÉTRICA 220V	UN	hydra	12	26,00	312,00
283	16659 - SALVA REGISTRO	UN	DELTA	15	79,00	1.185,00
285	16776 - SELADOR SELATINK 18 LT	UN	resicolor	30	57,00	1.710,00
286	36148 - SELADOR SELATINK 3,6LT	UN	resicolor	50	15,50	775,00
291	40271 - SILICONE PU 40- BRANCO 280ML	UN	UNIPEGA	10	18,00	180,00
296	18005 - TE ESGOTO NORMAL 100 MM X 50 MM	UN	TUBOZAN	21	12,90	270,90
299	30116 - TE ESGOTO NORMAL 150MM X 150MM	UN	TUBOZAN	20	48,00	960,00
306	18109 - TELHA CIM AMIANTO 2,44 X 1,10 X 6 MM	UN	imbralit	300	50,00	15.000,00
307	18110 - TELHA CIMENTO AMIANTO 2,44M X 0,50M X 4MM	UN	imbralit	120	12,90	1.548,00
308	18117 - TELHA TIPO PORTUGUESA ESMALTADA	UN	BOSSE	1.000	2,00	2.000,00
311	18422 - TINTA ACRILIC A SEMI BRILHO 18 LT	UN	resicolor	50	275,00	13.750,00
314	36140 - TINTA ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO 18LT	UN	resicolor	30	575,00	17.250,00
316	36172 - TINTA PARA MADEIRA TIPO OSMOCOLOR 18L	UN	resicolor	40	679,00	27.160,00
317	36173 - TINTA PARA MADEIRA TIPO OSMOCOLOR 3,6L	UN	resicolor	40	140,00	5.600,00
325	40274 - TORNEIRA ELÉTRICA DE BANCADA 220V - 4 TEMPERATURAS	UN	LORENZETTI	20	89,00	1.780,00
331	19077 - TUBO ELETRODUTO 1 1/4 BARRA DE 3MT	UN	TUBOZAN	500	17,78	8.890,00
344	17841 - TÁBUA 30CM X 3MT X 3CM DE ESPESSURA MADEIRA PINUS OU SIMILAR	UN	DARRUDA	500	35,50	17.750,00
348	19251 - VÁLVULA DESCARGA BASE	UN	DOCOL	15	85,00	1.275,00
					<b>Total (R\$):</b>	<b>164.267,24</b>

## 4923 - ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA (44.501.241/0001-90)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13	457 - ALÇA PREFORMADA CORDOALHA DE AÇO 35 MM	UN	Enerblu	15	11,50	172,50
19	36286 - ARAME LISO GALVANIZADO 12mm	Kg	vonder	1.200	19,00	22.800,00
33	27887 - BASE RELE NF	UN	INCOMELE	100	5,50	550,00
36	27464 - BOCAL PORCELANA E-27 FIXO	UN	decorlux	100	3,20	320,00
39	2686 - BROCA AÇO RÁPIDO 6MM	UN	NOVE54	21	3,50	73,50
40	2687 - BROCA AÇO RÁPIDO 8MM	UN	NOVE54	21	4,70	98,70
41	2702 - BROCA WÍDEA PARA CONCRETO 8MM	UN	NOVE54	21	4,50	94,50
46	3134 - CABO DE AÇO 3/8	M	vonder	120	26,00	3.120,00
57	3284 - CADEADO 30MM	UN	DUNE	30	10,20	306,00
58	3286 - CADEADO 40MM	UN	DUNE	20	19,00	380,00
59	3288 - CADEADO 50MM	UN	DUNE	20	24,50	490,00
60	3289 - CADEADO 60MM	UN	stam	15	55,00	825,00
62	3363 - CAIXA ATERRAMENTO	UN	ZUMPLAST	12	10,50	126,00
69	3395 - CAIXA DE PASSAGEM 20x20	UN	ILUMI	12	22,00	264,00
74	3767 - CANO GALVANIZADO 2" POLEGADA BARRA DE 6 METROS	M	usiminas	200	645,00	129.000,00
86	4244 - CENTRO DISTRIBUIÇÃO 1 DISJUNTOR	UN	MONDIALE	10	9,00	90,00
89	38398 - CENTRO DISTRIBUIÇÃO 6 DISJUNTOR EMBUTIR	UN	ILUMI	15	42,00	630,00
90	38397 - CENTRO DISTRIBUIÇÃO 6 DISJUNTOR SOBREPOR	UN	ILUMI	15	48,50	727,50
93	4477 - CHUVEIRO ELÉTRICO 220V MÍNIMO 5.500 WATTS, MÍNIMO 3 TEMPERATURAS	UN	ZAGONEL	50	43,00	2.150,00
101	4761 - COLHER DE PEDREIRO Nº 10	UN	NOVE54	12	15,30	183,60
102	4910 - CONECTOR CUNHA TIPO IV AZUL	pc	INCESA	30	5,00	150,00
103	38401 - CONECTOR PIERCING 10MM	UN	MCI	300	7,00	2.100,00



# Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



117	5908 - DESENGRIPANTE SPRAY 300ML	UN	ETANIX	50	8,00	400,00
118	6077 - DISCO DE WIDEA PARA PISO	UN	NOVE54	15	14,50	217,50
119	6153 - DISCO SERRA MADEIRA 110X20MM C/ VÍDEA	UN	NOVE54	10	17,00	170,00
120	36160 - DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 20 AMP	UN	soprano	10	7,50	75,00
121	36161 - DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 25AMP	UN	soprano	15	7,50	112,50
123	36163 - DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 40AMP	UN	soprano	15	8,95	134,25
125	36159 - DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 16AMP	UN	soprano	15	7,60	114,00
126	36156 - DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 30AMP	UN	decorlux	10	44,00	440,00
127	36157 - DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 40AMP	UN	decorlux	10	53,00	530,00
128	36158 - DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 50AMP	UN	decorlux	76	49,00	3.724,00
133	28984 - ENGATE FLEXÍVEL BRANCO 60CM	UN	krona	100	4,50	450,00
141	7004 - EXTENSÃO ELÉTRICA 10M	UN	ILUMI	60	45,00	2.700,00
142	7008 - EXTENSÃO ELÉTRICA FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	UN	KITEC	30	35,50	1.065,00
147	36165 - FIO FLEXÍVEL 1,5MM	M	ENGECABOS	1.000	0,85	850,00
148	36166 - FIO FLEXÍVEL 10MM	M	ENGECABOS	1.000	6,70	6.700,00
149	7779 - FIO FLEXÍVEL 2,5MM	M	ENGECABOS	1.000	1,40	1.400,00
150	7780 - FIO FLEXÍVEL 4,00MM	M	ENGECABOS	1.000	2,25	2.250,00
151	7781 - FIO FLEXÍVEL 6MM	M	ENGECABOS	1.000	3,20	3.200,00
152	7796 - FIO PARALELO 2 X 1,5MM	M	ULTRAFLEX	120	2,10	252,00
153	7797 - FIO PARALELO 2 X 2,5MM	M	ULTRAFLEX	200	2,90	580,00
154	7801 - FIO PARALELO 2X4,0MM	M	ULTRAFLEX	100	5,45	545,00
155	7807 - FIO SÓLIDO 16,0 MM	M	SC CABLE	200	17,50	3.500,00
156	22620 - FIO SÓLIDO 10,0MM	Mt	SC CABLE	300	7,75	2.325,00
157	7809 - FIO SÓLIDO 4,0MM	M	SC CABLE	300	2,80	840,00
159	28962 - FITA DE SEGURANÇA 200MTS	UN	EPI360	6	14,05	84,30
160	7885 - FITA DUPLA FACE	UN	vonder	12	6,90	82,80
162	7924 - FITA PRESILHA 280X4,8	UN	decorlux	150	0,40	60,00
164	28954 - FLUORESCENTE 2X18W LED	UN	BLUMENAU	100	79,00	7.900,00
172	28986 - INTERRUPTOR + TOMADA EMBUTIR	UN	ILUMI	15	8,95	134,25
173	8954 - INTERRUPTOR EMBUTIR	UN	ILUMI	21	6,80	142,80
174	8961 - INTERRUPTOR SISTEMA X	UN	ILUMI	12	8,50	102,00
188	27948 - LAMPADA FLUORESCENTE LED 18W	UN	kian	100	17,20	1.720,00
189	28964 - LAMPADA LED 15W	UN	AVANT	150	9,50	1.425,00
194	10436 - LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS	UN	PHILBRA	12	18,50	222,00
195	36223 - LUMINARIA PLAFON LED TETO 24W	UN	AVANT	50	39,00	1.950,00
210	36168 - LAMPADA LED 30W	UN	kian	100	26,20	2.620,00
218	28969 - MARTELO DE UNHA 27MM	UN	MD	12	30,00	360,00
236	13178 - PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO	UN	vonder	30	6,20	186,00
243	27991 - PINO FEMEA 10A	UN	ILUMI	50	4,45	222,50
244	27990 - PINO FEMEA 20A	UN	ILUMI	50	4,90	245,00
245	29149 - PINO MACHO FORTE 10A	UN	mec tronic	50	6,05	302,50
246	13861 - PINO MACHO FORTE 20A	UN	mec tronic	50	8,90	445,00
248	30101 - PLAFON COM SOQUETE DE PORCELANA, BRANCO	UN	SYKA LIGHT	70	4,45	311,50
262	14912 - PREGO GALVANIZADO 25X72 1 KG	Kg	gerdau	30	28,00	840,00
266	24857 - REFLETOR LED 30W	pç	ECONOMAX	100	36,00	3.600,00
267	40268 - REFLETOR LED - 200W BRANCO	UN	FLOOD LIGHT	200	199,00	39.800,00
268	32606 - REFLETOR LED 100W	UN	FLOOD LIGHT	100	94,00	9.400,00
270	40270 - REFLETOR LED 150W - BRANCO	UN	FLOOD LIGHT	150	137,00	20.550,00
271	38405 - REFLETOR LED 20W	UN	ECONOMAX	100	28,00	2.800,00
272	24858 - REFLETOR LED 50W	pç	ECONOMAX	100	44,00	4.400,00
273	40269 - REFLETOR LED 50W - VERDE	UN	FLOOD LIGHT	60	59,00	3.540,00
274	28976 - REFLETOR TA 400W	UN	FLOOD LIGHT	12	400,00	4.800,00
282	16144 - RIBEIRO MIGUELÃO BRANCO 15PC	UN	ribeiro	21	2,30	48,30
288	16881 - SERRINHA AÇO RÁPIDO	UN	BESTFER	21	5,90	123,90
289	36150 - SIFÃO SANFONADO LONGO	UN	LIEGE	30	9,90	297,00
298	18007 - TE ESGOTO NORMAL 100MM X100MM	UN	krona	21	13,50	283,50



# Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



319	40380 - TOMADA HÉRCULES 4 (QUADRUPLA) 2P+ T	UN	FC	100	24,50	2.450,00
320	38407 - TOMADA RÉGUA QUADRUPLA 20A	UN	INTERNEED	50	28,00	1.400,00
321	38406 - TOMADA RÉGUA TRIPLA 20A	UN	INTERNEED	50	22,50	1.125,00
322	18554 - TOMADA SISTEMA X 20A	UN	ILUMI	50	9,50	475,00
323	18558 - TOMADAS EMBUTIR 20A	UN	ILUMI	51	8,50	433,50
329	18604 - TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 3/4	UN	krona	30	2,50	75,00
332	19088 - TUBO EXTENSIVO 1,5MTS	UN	LIEGE	12	8,70	104,40
335	30115 - TUBO PVC ESGOTO NORMAL 150MM - BARRA COM 6MTS	UN	ILITALIA	50	184,00	9.200,00
345	19321 - VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UN	LOGASA	12	150,00	1.800,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>323.286,80</b>

## 4775 - PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS LTDA (08.996.940/0001-94)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
239	32636 - PAVER DE CONCRETO 0,10X0,20X0,06MT - CLASSE 35MPA - COR NATURAL COM LAUDO ABNT NBR 9781/13	M2	INOVA	500	53,99	26.995,00
240	32637 - PAVER DE CONCRETO COR GRAFITE - 0,10X0,20X0,06MT CLASSE 35MPA COM LAUDO ABNT NBR 9781/13	M2	INOVA	500	78,80	39.400,00
241	32638 - PAVER DE CONCRETO PODOTÁTIL VERMELHO - 0,10X0,20X0,06MT - CLASSE 35MPA COM LAUDO ABNT NBR 9781/13	M2	INOVA	200	107,00	21.400,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>87.795,00</b>

## 02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

8 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
46 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
65 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
70 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
37 - 1 . 4001 . 13 . 392 . 19 . 2.24 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
21 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
169 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
156 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

168 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
155 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
163 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
162 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
54 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
76 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
116 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
130 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.91 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
120 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
122 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 16 de setembro de 2022

CESAR LUIZ CUNHA  
Prefeito